Considerabat porro GROTIVS CELEBREM ILLAM GEORG. CASSANDRI, *de Articulis, Catholicos inter et Protestantes, controuersis*, CONSVLATIONEM, A. CIDIICXLII, *Helmstadii*, CVRANTE HERM. CONRINGIO, RECVSAM, ET A COMPLVRIBVS APPROBATAM.

Nn 5

Hanc

Hanc *Annotatis* ille suis, in gratiam Vnionis amantium, illustrabat, quibus suas post *Animaduersiones* opponebat *Andr. Riuetus*, qui tamen, omnium, Pacis amantium, iudicio uirorum, sapientius utique fecisset, si, operi huic promouendo potius, quam impediendo, uias et rationes uel inire, uel ostendere, maluisset.

Videbat idem GROTIVS noster, CIVEM SVVM, MAGNUM ILLVM ERASMVVM, PLANE FACERE CVM PACIS AMANTIBVS, NEQVE MINVS COMPLVRVM ALIORVM EORVMQVE PACEM SECTANTIVM PASTORVM, PIORVM ITEM PRINCIPVM, INSVPTVM LABOREM, IN COMPONENTOS CVM LVTHERANIS REFORMATOS ALIOSQVE DISSIDENTES, QUOS inter silentio praetereundus non est Potentissimus *Poloniarum Sueonumque Rex, Vladislaus IV*, ob pacis concordiaeque Christianae studium promouendum, et diffidia atque scissiones tollendas, aeterna recordatione dignissimus, qui, *Thorunii Prussorum*, A. MDCCXLIV, Colloquium indixit. Celsissimus quoque Princeps, Landgravius *Hassiae, Philippus*, qui Colloquium de Coena Domini, *Marburgi* habitum, ad diffidia Religionum Euangelicarum tollenda iam A. MDCCXXXV, conuocauit, Serenissimus Elector *Palatinus, Fridericus III*, Dux *VVurtembergicus, Christophorus*, qui, per Colloquium, A. MDCCXLVI insti-

institutum, dissensiones, in Religione Euangelica uigentes, dissipare, animosque omnium, *Augustanae* Confessioni addictorum, ad concordiam transferre, haud contemnendam susceperunt. Nostri aetate, Potentissimus *Prussorum* Rex, *Fridericus*, tam ob ciuilibus, quam sacrae Pacis, studium, sedulo promouendum, nauiter fuit sollicitus, qua diuina opera aeternam nominis sui gloriam dudum est consecutus, et plures alii, qui, uirulentos controuersiarum clamores et biliosas opinionum altercationes auersati, pio et laudabili instituto, nec minus amplis et Regiis plane sumptibus, Concilia, Synodos, *Colloquia*, quae uocantur, *charitatiua*, coegerunt, conuocarunt, instituerunt. Tantus enim *Principum*, Pacis religiosae studium anhelantium, numerus reperitur, ut cum ipsis *Theologis*, nomen *pacificorum* DEI *filiorum* affectantibus, numero certare, immo, facile numerum superare, posse uideantur, id quod dictu difficile, probatu autem sit facilimum, si lenitatem pietatemque *Principum*, *Theologorum* uero uehementiam, et inconditos saepe mores, cognitos habeas atque perspectos.